令和 6 年 4 月 17 日

午 後 2 時 0 0 分

報道機関 各位

彦根市危機管理課

雷・突風・ひょうに係る情報報告（第 1 報）

4 月 17 日（水）午後 2 時 00 分現在の雷・突風・ひょうに係る情報を

下記のとおり報告します。

記

１ 主な気象情報の発表状況

２ 避難情報の発令状況

避難情報の発令なし

３ 現在の市内情報

被害状況（人的被害、建物被害、その他被害）

○人的被害

    ・被害報告なし

○建物被害

    ・公共施設

 被害報告 内 容 所管課

天王山配水池

（上水道タンク）

2、3 号池の水位計交換器

（落雷により誤作動）

上水道工務課

○その他被害

    ・現時点では家屋等の大規模な被害は確認や被害報告はありませんが、稲枝地区の一

部で車両損傷やカーポートの損傷、住宅の窓ガラスの破損が確認されています。

◎雷・突風、ひょうに関する情報については、原則、今後特筆すべき被害報告があっ

た場合を除き、本報を最終報告とします。

日   時 気象情報等

4 月 16 日（火） 4 時 13 分 雷注意報の発表（付加事項：竜巻・ひょう）

4 月 16 日（火） 21 時 57 分 洪水注意報の発表（雷注意報は継続）

4 月 17 日（水） 1 時 49 分 洪水注意報の解除（雷注意報は継続）

4 月 17 日（水） 6 時 9 分 雷注意報の解除

＜問い合わせ先＞ ３０－６１５０

彦根市役所・危機管理課  尾田、宮本

報道提供資料